Дело №2-1252-0201/2024
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
14 июня 2024 года

                                                           гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф., при помощнике мирового судьи Матвеевой О.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1252-0201/2024 по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к ответчику Колногоровой Ксении Николаевне, о взыскании неправомерно полученной дополнительной единовременной выплаты,
У С Т А Н О В И Л :
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к ответчику Колногоровой Ксении Николаевне, о взыскании неправомерно полученной дополнительной единовременной выплаты удовлетворить.

Взыскать с Колногоровой Ксении Николаевны, *** пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре неправомерно полученную дополнительную единовременную выплату в размере 9 999 (девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 76 копеек.
Указанную задолженность перечислить на следующие реквизиты:

УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (ОСФР по ХМАО-Югре, л/с 04874Ф87010)

ИНН: 8601002078

КПП: 860101001

Банк получателя: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск

Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейства (ЕКС): 40102810245370000007

Расчётный счет: 03100643000000018700

БИК: 007162163

КБК: 79711302996066000130

ОКТМО:71871000

Взыскать с Колногоровой Ксении Николаевны в пользу бюджета Березовского района государственную пошлину в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Реквизиты для уплаты государственной пошлины: БИК 017003983, Получатель «Казначейство России (ФНС России)», Наименование банка получателя средств «ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула», номер счета банка получателя 40102810445370000059, номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018500, ИНН и КПП получателя 7727406020/770801001, Код бюджетной классификации 18210803010011060110, код ОКТМО 71812151.

В соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать и.о.мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин